Jmperatztl Maximi/i'an II. învită pe Petru Russel să 1ee parte la ex­
pediţiunea pornită în Moldova. 

(Din Archiva cea. i-eg. din Viana). 

Petro Russel. - llfa:n'111ifianus secundus. 

Fid'elis dilecte. Cum iarn rursus curam susceperimus promouendi et ad finem 

deducendi, cxpeditionem Moldauiensem, ut quad ad turbanda hostium consilia plurimum 

momenti habere, ac Regnis et Dominiis nostris, totique Christianitati magnam utilitatem 

allatura videatur. Et tu in ea quoque ut in aliis nobis bonjm operam nauare possis, te 
proinde be111gne requir,imus, ut quando verbis nostris admoneberis, tuam uirtutem et 

praeclarissimum de nob1s benemerendi studim hoc etiam argumento comprobare non 
omittas, quemadmodum nobis de te plane pollicemur. Equidem oblata occasione non 
omittemus tibi vidssim gratiam nostram Caesaream declarare, tuosque labores benigne 

recognoscere. Datum in castris nostris Imperatorijs ad Iaurinum positis die 2 5 Sep­

tembrîs I 566. 

Fideli noslro dileclo 

Petro Russel Capz"taneo nostro , 

DXXXV. 

hnpt!ratuf l)faximitian II. învită pe Antoniit Szeke!y să iee parte la 
expediţiunea pornită în Moldova. 

!Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Anthoni"o Zeckef. - Maximitianus secund11s. 

Egregie fidelis nobis cWecte. Quamuis te iam antea quoque ut soles pro tua 
in Iii.OS fide et benemerendi studio in rebus ad nauandam nobis operam tuam În ea de 
qua 11unc agitur expeditione i\1oldauiensi promptum paratumque ostendisti, Cum tamen 

eadem expeditio hucusque oh causas quasdam omissa sit, quam nos primo quoque tempore 
cuperemus pro commodo ac beneficio Regnorum ac Dominiorum nostrornm ad felicem 
et optatum finem deduci, per praesehtes literas te de11uo requirendum duximus, ut hac 
quoque i,n parte eximiam virtutem optimamque voluntatcm tuam contestari velis., sicuti' 

te facturum minime difidimus. Jd quod caeteris quoque p lurimis egregijs obsequijs tuis 
remunerabimus, gratiaque et benignitate nostra Caesarea recognoscemus. Datum in castris 

nostris lmperatorijs ad · Iaurinum positis d'ie 2 5 Septembris I 566, 
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15.66, 
25 Sept. 

I 566, 

25 Sept. 
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DXXXVI. 

r 566, Scris6rea Imperatu!ui Maximilian 11 cătră Albert de Laszky, vestin-
25 Sept. du-I ca va prim( de la Schwendy respuns în cestiunea cererilor ce făcuse în 

cestiunea MoldoviL 

(Din A.rchiva ces. reg. din Viena). 

Alberto a Lasky. - Jl,,fa::âmiliamts semndus etc. 

Spectabilis et magnifice fidelis nobis di1ecte. Literas tuas decima quinta die 
praesentis mensis datas accepimus, et difficultates, quae tibi ad praesens occun1nt in 
negocia Moldauiensi intelleximus. Ad quod perficiendum cupis tibi hinc de exercitu 
nostro manum aliquam mi,litum subsidio mitti. Equidem speramus huiusmodi institutum 
tuum si ad optatum efectum deducetur ac bono modo et ordi,ne geretur, non modo 
Regnis ac Dominijs nostris sed toti Christiana Reipublica salutare et utile, tibi vero valde 
honorificum luturum. Quamobrem id tanto libentius quacunque in re poterimus, promou~­
bimus ut qui alioquin etiam ad declarandum tibi benignum nostrum in te animum propensi 
sumus. Quid autem super humiH petitione tua decreuerimus, id ex supremo nostro in 
partibus istis Capitaneo Strenuo nostro et sacri Imperij fidele dilect.o Lazaro de SchuenJy 
percipies. Id quod tibi ad memora,tas literas· tuas gratiose respondere voluimus. Datum 
in castris nostris Imperatorijs ad Iaurinum positis die 25 Septembris I 566.